DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO Nº 17/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TRINDADE-PE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº

32.347.499/0001-02, com sede na Rua

Presidente Dutra, nº 54, neste ato

representada pela sua secretária, a Sra.

Maria Edilene Araújo, residente e

domiciliada na cidade de Trindade/PE,

com fulcro no art. 78, incisos XII e XVII e

no art. 79, inciso I, ambos da Lei 8.666/93,

tem por bem rescindir unilateralmente o

Contrato nº 17/2022, firmado com a

empresa MASTERINFOR COMERCIAL E

SUPRIMENTOS DE INFORMATICA EIRELI,

pessoa jurídica de direito privado, com

sede na Rua Meridional nº 180, Bairro

Conjunto Celso Machado, na cidade de

Belo Horizonte - MG, inscrita no CNPJ/MF

sob o n.º 19.454.333/0001-19, em 14 de

março de 2022, cujo objeto era a

aquisição de notebooks para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de

Educação de Trindade/PE.

Trindade/PE, 26 de setembro de 2022.

Fundo Municipal de Educação de
Trindade/PE

Maria Edilene Araújo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

CONTRATO Nº 18/2022

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

TRINDADE-PE, pessoa jurídica de direito

público interno, inscrito no CNPJ sob o nº

32.347.499/0001-02, com sede na Rua

Presidente Dutra, nº 54, neste ato

representada pela sua secretária, a Sra. Maria

Edilene Araújo, residente e domiciliada na

cidade de Trindade/PE, com fulcro no art. 78,

incisos XII e XVII e no art. 79, inciso I, ambos

da Lei 8.666/93, tem por bem rescindir

unilateralmente o Contrato nº 18/2022,

firmado com a empresa MASTERINFOR

COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE

INFORMATICA EIRELI, pessoa jurídica de

direito privado, com sede na Rua Meridional

nº 180, Bairro Conjunto Celso Machado, na

cidade de Belo Horizonte - MG, inscrita no

CNPJ/MF sob o n.º 19.454.333/0001-19, em 14

de março de 2022, cujo objeto era a aquisição

de notebooks para atender as necessidades da

Secretaria Municipal de Educação de

Trindade/PE.

Trindade/PE, 26 de setembro de 2022.

Fundo Municipal de Educação de
Trindade/PE

Maria Edilene Araújo dos Reis
Secretária Municipal de Educação

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DECRETO MUNICIPAL Nº 050/2022/GP,
DE 26 DE SETEMBRO DE 2022.

EMENTA: DECRETA
PONTO FACULTATIVO NAS
REPARTIÇÕES PÚBLICAS
MUNICIPAIS, NO DIA 30
DE SETEMBRO DE 2022 E
DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO, a
senhora HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas,

RESOLVE:

Art. 1º Decretar PONTO FACULTATIVO
aos servidores municipais, em todo o
território municipal, no dia 30 de
setembro de 2022, (sexta-feira).

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em
contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO,

26 DE SETEMBRO DE 2022

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

DECRETO MUNICIPAL Nº 051/2022/GP,
DE 28 DE SETEMBRO DE 2022.

Decreta luto oficial no
Município de Trindade/PE

em virtude do falecimento do
Sr. JOSÉ DELMONDES DOS REIS.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE TRINDADE,
ESTADO DE PERNAMBUCO, no uso de suas
atribuições legais e em conformidade com o
que dispõe a Lei Orgânica do Município e,

CONSIDERANDO o falecimento do ex-
vereador JOSÉ DELMONDES DO REIS, ocorrido
na data de 26 de setembro de 2022;

CONSIDERANDO a extensa pauta de serviços
prestados aos munícipes trindadenses ao
longo de sua trajetória, tanto na qualidade de
cidadão comum quanto na qualidade de
vereador;

CONSIDERANDO o consternamento geral da
comunidade trindadense e o sentimento de
solidariedade, dor e saudade que emerge pela
perda deste ilustre cidadão exemplar, de
conduta íntegra, respeitável e de ilibado
espírito público;

CONSIDERANDO, finalmente, que é dever do
Poder Público Trindadense render justas
homenagens àqueles que com o seu trabalho,
seu exemplo e sua dedicação, contribuíram
para o bem-estar da coletividade.

DECRETA:

Art. 1º Luto Oficial, por três dias, contados a
partir desta data, no Município de Trindade,
em sinal de profundo pesar pelo falecimento
do ex-vereador JOSÉ DELMONDES DOS RESI
que, em vida, prestou inestimáveis serviços ao
Município de Trindade, como cidadão e no
exercício do cargo de Vereador;

Art. 2º Durante o período de luto oficial
determinado por este Decreto, a bandeira
municipal ficará hasteada à meio mastro em
todos os órgãos públicos do município.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na
presente data, com publicação
simultânea no órgão de imprensa oficial
do município, devendo ser enviada cópia
do presente ato à família enlutada.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
TRINDADE, ESTADO DE PERNAMBUCO.

HELBE DA SILVA RODRIGUES
NASCIMENTO

Prefeita Municipal

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRINDADE

TERMO DE RATIFICAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
TRINDADE/PE, no uso de suas atribuições
legais, RATIFICA o Processo de Dispensa
de Licitação n° 014/2022. Processo
Licitatório nº 073/2022. Objeto Nat.:
Compras. Objeto Desc.: O contrato tem
por objeto aquisição de
materiais/equipamentos hospitalares
destinados ao Fundo Municipal de Saúde
do Município de Trindade (PE).
Contratada: MARCHET DE SÁ BARRETO
CALLOU CNPJ n° 00.463.305/0001-30.
Valor Global: R$ 17.280,00 (dezessete
mil, duzentos e oitenta reais).

EXTRATOS DE
CONTRATAÇÃO

Contrato nº 077/2022. Vinculação:
Dispensa de Licitação n° 014/2022,

Processo Licitatório n° 073/2022. CPL. Objeto
Nat.:Compras. Objeto Desc.: O contrato tem
por objeto aquisição de
materiais/equipamentos hospitalares
destinados ao Fundo Municipal de Saúde do
Município de Trindade (PE). Contratada:
MARCHET DE SÁ BARRETO CALLOU CNPJ n°
00.463.305/0001-30. Vigência: 60 (sessenta)
dias contados a partir de sua assinatura. Valor
Global: R$ 17.280,00 (dezessete mil, duzentos
e oitenta reais).

Trindade (PE), 28 de setembro de 2022.

Adria Aparecida Leandro e Sá Granja
Secretária de Saúde

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.

DIÁRIO OFICIAL DOMUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Trindade-PE
Medida Provisória nº 200-2/2001 e Lei Federal nº 14.063/2020
Lei Municipal nº 1.026/2021 | www.trindade.pe.gov.br
Ano II, Edição 086 quarta-feira, 28 de setembro de 2022.